[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 057/2019
CONSIDERANDO que a sra. Lúcia Ferro veio até esse vereador questionando sobre o valor gasto pela Prefeitura Municipal para realização de uma palestra nos últimos dias para os professores;

CONSIDERANDO que de acordo com essa munícipe existem alunos carentes que não possuem materiais escolares básicos para estudar;
CONSIDERANDO que o nosso munícipio necessita de benefícios e não de coisas ilustres;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe: 1 – Qual a necessidade de contratar uma pessoa estrangeira para realização de palestras, sendo que existe pessoas competentes em nossa cidade;  2 - os valores gastos desde janeiro até a data de hoje da Secretária da Educação com palestras, cursos, congressos, treinamentos e viagens.
Monte Azul Paulista, 15 de agosto de 2019.

ANTÔNIO SÉRGIO LEAL
vereador